
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

15 сентября  2023 год                   № 1/1 

 

 

Об итогах выборов депутатов земского собрания Орликовского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области пятого созыва   

 

 

Заслушав  протокол    Избирательной комиссии  муниципального  района 

«Чернянский район» Белгородской области  о результатах  выборов  по 

Орликовскому  десятимандатному избирательному  округу  № 13, на основании  

постановления  Чернянскойтерриториальной избирательной комиссии 

Белгородской области    от 11.09.2023  года № 27/213-1   «О результатах  выборов  

депутатов  Земского  собрания  Орликовского сельского поселения   пятого 

созыва  в единый день голосования  10 сентября 2023 года», земское собрание  

Орликовского сельского поселения муниципального   района    «Чернянский 

район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Принять  к сведению  информацию      об итогах выборов депутатов  

Земского  собрания  Орликовского сельского поселения муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области   пятого созыва  в единый день 

голосования  10 сентября 2023 года. 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Орликовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Орликовского сельского поселения Чернянского района 

Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: http://orlik-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Глава Орликовского  

сельского поселения                                                                             А.Н.Овчаров 

http://russkohalanskoe.ru/
http://russkohalanskoe.ru/


БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

15 сентября  2023 год                   № 1/3 

 

 

Об избрание депутата в состав 

Муниципального Совета 

Чернянского района 

 

 

 

         В соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации 

от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пункта  1.21 регламента земского 

собрания Орликовского сельского поселения,  земское собрание Орликовского 

сельского поселения решило:            

          1. Избрать в состав Муниципального Совета Чернянского района депутата 

Земского собрания Орликовского сельского поселения   Скрипкину Галину 

Владимировну. 

          2. Направить настоящее решение в администрацию Чернянского района. 

          3. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Орликовского сельского поселения Чернянского района и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Орликовского сельского 

поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес 

сайта: http://orlik-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

          4. Контроль исполнения  настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Орликовского  

сельского поселения                                                                             А.Н.Овчаров 

 

 

 

 

http://russkohalanskoe.ru/


 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

15 сентября  2023 год                   № 1/4 

 

Об избрании  или назначении  по 

представлению главы 

Орликовского сельского 

поселения заместителя 

председателя Земского собрания 

 

 

          В соответствии со ст. 18 п.п. 8. 9. Устава Орликовского сельского поселения 

и на основании п. 1.18  регламента Земского собрания Орликовского сельского 

поселения, земское собрание Орликовского сельского поселения решило:  

     1. Назначить заместителем председателя Земского собрания Орликовского 

сельского поселения Куценко Галину Викторовну. 

         2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Орликовского сельского поселения Чернянского района и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Орликовского сельского 

поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес 

сайта: http://orlik-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

    3. Контроль исполнения  настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Орликовского  

сельского поселения                                                                             А.Н.Овчаров 

 

 

 

 

http://russkohalanskoe.ru/


БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

15  сентября  2018года                                                                                   № 1/2 

 

                                       

Об   избрании        главы    

Орликовского  сельского    

поселения  

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 18 Устава Орликовского сельского поселения и  регламента 

земского собрания  Орликовского сельского поселения, земское собрание 

Орликовского сельского поселения решило:  

         1. Избрать на должность главы Орликовского сельского поселения Овчарова 

Анатолия Николаевича депутата Земского собрания.  

         2. Определить,  что глава Орликовского сельского поселения является 

председателем Земского собрания  и осуществляет свою деятельность на 

непостоянной нештатной основе. 

    3. Направить настоящее решение в администрацию Чернянского района.  

          4. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Орликовского сельского поселения Чернянского района и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Орликовского сельского 

поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес 

сайта: http://orlik-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

 

Глава Орликовского 

сельского поселения                                                                        А.Н.Овчаров  

 

 

 

http://russkohalanskoe.ru/


 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

15 сентября  2023 год                   № 1/5 

 

 

О регистрации в  земском 

собрании Орликовского 

сельского поселения  

фракции ВПП  

«Единая Россия»  

 

В соответствии со статьёй 1.30 Регламента земского собрания  

Орликовского сельского поселения и на основании уведомления о регистрации в 

земском собрании  Орликовского  сельского поселения  фракции Всероссийской 

политической партии (ВПП) «Единая Россия»,  земское собрание  Орликовского 

сельского поселения решило: 

1. Зарегистрировать в земском собрании Орликовского сельского поселения 

фракцию ВПП «Единая Россия»  в составе 9-ти членов земского собрания (список 

прилагается).  

2. Определить, что деятельность фракции ВПП «Единая Россия» 

регламентируется, организуется и ведётся её членами самостоятельно.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Орликовского сельского поселения Чернянского района   в сети 

«Интернет» (адрес сайта: orlik31.ru.) в подразделе «Решения» раздела «Земское 

собрание».   

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

             

Глава Орликовского 

сельского поселения                                                                        А.Н.Овчаров  



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Орлик 

 

 

11 октября  2023 год                   № 2/1 

 

 

О регистрации в  земском 

собрании Орликовского 

сельского поселения  

фракции ВПП  

«Единая Россия»  

 

В соответствии со статьёй 1.30 Регламента земского собрания  

Орликовского сельского поселения и на основании уведомления о регистрации в 

земском собрании  Орликовского  сельского поселения  фракции Всероссийской 

политической партии (ВПП) «Единая Россия»,  земское собрание  Орликовского 

сельского поселения решило: 

1. Зарегистрировать в земском собрании Орликовского сельского поселения 

фракцию ВПП «Единая Россия»  в составе 9-ти членов земского собрания (список 

прилагается).  

2. Определить, что деятельность фракции ВПП «Единая Россия» 

регламентируется, организуется и ведётся её членами самостоятельно.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Орликовского сельского поселения Чернянского района   в сети 

«Интернет» (адрес сайта: orlik31.ru.) в подразделе «Решения» раздела «Земское 

собрание».   

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

             

Глава Орликовского 

сельского поселения                                                                        А.Н.Овчаров  

 


